
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.778,56 2025 CE 516040605 Accantonamento incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016

€163.101,80 2025 CP 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche - FSR Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla società Optariston
Oftalmologia Srl della fornitura di un Microscopio operatorio occorrente alle esigenze del P.O. Oftalmico della ASL
Roma 1. Importo complessivo € 133.690,00 IVA esclusa, pari a € 163.101,80 IVA inclusa - CIG: B5F3E583F9.
Contestuale accantonamento quota incentivi.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.
5 pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la
non copertura economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €
163,101.80 iva compresa graverà interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025.



 

2 
 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA  

 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006, con il quale è 
stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

 

 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa 
parte la UOC Ingegneria Clinica; 

  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 
ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 

VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di 
deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi” con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

CONSIDERATO  che in previsione dell’apertura di nuove Camere Operatorie presso il P.O. Oftalmico 
occorre procedere all’acquisto di un microscopio operatorio; 

 
VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza 
consultazione di più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 
140.000,00; 

 
PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica ha individuato, a seguito di indagine informale sul 

mercato, effettuata tenendo conto dei costi, delle specifiche tecniche, nonché del 
rispetto di tempi di consegna conformi alle esigenze aziendali, la Società Optariston 
Oftalmologia Srl, in grado di garantire nei tempi richiesti la fornitura delle tecnologie 
necessarie aventi caratteristiche tecniche perfettamente confacenti alle esigenze del 
servizio utilizzatore; 

 
PRESO ATTO che la UOC Ingegneria Clinica ha pertanto proceduto ad inoltrare una Richiesta di 

Offerta con un solo Operatore Economico sul portale MePA (n. 5146594) alla Società 
Optariston Oftalmologia Srl per l’affidamento della fornitura di n. 1 Microscopio 
Operatorio necessario alle esigenze della ASL Roma 1 – Importo da ribassare € 
140.000,00 IVA esclusa;  

 
ATTESO  che nei tempi prefissati la suddetta Società ha presentato nei tempi previsti offerta per 

la fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo di € 133.690,00 IVA esclusa 
(Allegato 1 - 2);  

 
 



 

3 
 

TENUTO CONTO  che la UOC Ingegneria Clinica, di concerto con il reparto utilizzatore, ha verificato e 
riscontrato la congruità tecnica in relazione alle caratteristiche minime richieste; 

 

che i costi risultano essere in linea con quanto presente ad oggi sul mercato, la UOC 
Ingegneria Clinica ha altresì rilevato anche la congruità economica dell’offerta 
presentata; 
 

RILEVATO  che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione degli operatori economici 
così come stabilito dall’art. 49 comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

 
PRESO ATTO  che le Autorità preposte non hanno ancora provveduto ad evadere tutte le richieste 

d’ufficio avanzate da questa Amministrazione per le verifiche circa il possesso dei 
requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 in capo all’operatore 
affidatario; 

 
CONSIDERATO  il diritto di questa Amministrazione di agire in autotutela ed annullare in qualsiasi 

momento il presente atto nell’ipotesi di mancato riscontro dei predetti requisiti in 
capo alla ditta soggetta a controllo; 

  
RITENUTO  pertanto necessario procedere all’affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023, alla Società Optariston Oftalmologia Srl per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 Microscopio Operatorio, per un importo complessivo di € € 133.690,00 
IVA esclusa, pari a € 163.101,80 IVA inclusa; 

 
ATTESO  che la spesa complessiva di € 163.101,80 IVA inclusa trova copertura sul C.P. 

101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche – FSR – Bilancio 2025; 
 

che l’importo di € 163.101,80 grava ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per il 100% sul F.S.R. 
(Fondo Sanitario Regionale) dell’annualità 2025, come da Piano degli Investimenti 
2024- 2026, voce “Ammodernamento Presidi Ospedalieri e Territoriali”, trasmesso con 
Prot. n. 180967 del 12/12/2023; 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL Roma 1 n. 709 del 
12/06/2024 avente ad oggetto “Adozione del Regolamento per la ripartizione degli 
incentivi alle funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Codice 
dei Contratti Pubblici.”; 

 
ATTESO  che, in applicazione delle percentuali e delle quote di ripartizione previste nel 

Regolamento sopra citato, il quadro economico relativo alla presente procedura di 
gara è il seguente: 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 – della fornitura di n. 1 
Microscopio Operatorio occorrente alle esigenze del P.O. Oftlamico della ASL Roma 1. 

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

a) Importo a base d'asta  140.000,00 € 

totale a) 
                                    

140.000,00 € 

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

b1) incentivi art. 45, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023 2.240,00 € 

b2) accantonamento innovazione 560,00 € 

b3) IVA 22% su importo a base d'asta 30.800,00 € 

 



 

4 
 

 
che vengono, pertanto, individuate le figure di seguito specificate: 

 
 

 
Attività tecniche previste 
dall’art. 45, comma 1 del 

Codice 

(Allegato I.10) 

 
Compenso 

percentuale        Importi                         Nominativi 

 
1) 

Programmazione spesa per 
investimenti 

5%   

Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) * 

60%   

Collaborazione all’attività 
del RUP 

40%   

 
2) 

Progettazione 15%   

Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) * 

70%   

Collaborazione all’attività 
del RUP 

30%   

 

 
3) 

Affidamento 20%   

Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) ** 

50% economia Carla De Santis 

Collaborazione all’attività 
del RUP 

15% 67,20 € Alessia Matalone, Flavia Angeloni e 
Ufficio controlli 

Predisposizione dei 
documenti di gara 

35% 156,80 €                    Alessia Matalone 

 
 
 

 
4) 

 
Esecuzione 

 
60% 

  

Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) * 

25% economia Carla De Santis 

Collaborazione all’attività 
del RUP 

10% 134,40 € Stefania Pece, Marinella Basile 

Direttore dell’esecuzione 
(DEC) 

40% 537,60 € Irene Amelia Tedesco 

Collaborazione all’attività 
del DEC 

10% 69,12 € Flavio Iacoangeli 

Verifica di conformità o 
regolare esecuzione 

15% 103,68 € Mayra Petrillo 

 

Totale corrisposto 1.218,56 €  

 
RITENUTO  di dover contabilizzare con il presente atto, sul CE 516040605 rubricato 

“Accantonamento incentivi funzioni tecniche” le somme spettanti al personale di 
comparto, così come individuato nella tabella soprastante per € 1.218,56, che sarà 
successivamente liquidato con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal 
Regolamento, ed € 560,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

 
 
 



 

5 
 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

PROPONE 
 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
1. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società 

Optariston Oftalmologia Srl l’affidamento della fornitura di n. 1 Microscopio Operatorio occorrente alle 
esigenze del P.O. Oftalmico della Asl Roma 1, per un importo complessivo di € 133.690,00 IVA esclusa, pari 
a € 163.101,80 IVA inclusa - CIG: B5F3E583F9; 
 

2. di imputare l’importo complessivo di € 163.101,80 IVA inclusa C.P. 101020501 Attrezzature sanitarie e 
scientifiche – FSR – Bilancio 2025; 

 
3. di contabilizzare con il presente atto, sul CE 516040605 rubricato “Accantonamento incentivi funzioni 

tecniche” le somme spettanti al personale di comparto, così come individuato nella tabella in narrativa per 
€ 1.218,56, che sarà successivamente liquidato con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal 
Regolamento, ed € 560,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali 
a progetti di innovazione; 

 

4. di nominare l’Ing. Irene Amelia Tedesco, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, 
quale DEC del contratto; 

 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 
 

Il Responsabile del  Il Direttore    Il Direttore Dipartimento                                                                                 
procedimento UOC Ingegneria Clinica Tecnico Patrimoniale 

Ing. Carla De Santis Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
FIRMATO DIGITALMENTE             FIRMATO DIGITALMENTE FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
IN VIRTU’ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 
10 gennaio 2025; 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 



 

6 
 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 36/2023, alla società Optariston Oftalmologia Srl della fornitura di un Microscopio operatorio 
occorrente alle esigenze del P.O. Oftalmico della ASL Roma 1. Importo complessivo € 133.690,00 IVA esclusa, 
pari a € 163.101,80 IVA inclusa - CIG: B5F3E583F9. Contestuale accantonamento quota incentivi.” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 

1. di affidare, ai sensi del combinato disposto dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società 
Optariston Oftalmologia Srl l’affidamento della fornitura di n. 1 Microscopio Operatorio occorrente alle 
esigenze del P.O. Oftalmico della Asl Roma 1, per un importo complessivo di € 133.690,00 IVA esclusa, pari 
a € 163.101,80 IVA inclusa - CIG: B5F3E583F9; 

 
2. di imputare l’importo complessivo di € 163.101,80 IVA inclusa C.P. 101020501 Attrezzature sanitarie e 

scientifiche – FSR – Bilancio 2025; 
 

3. di contabilizzare con il presente atto, sul CE 516040605 rubricato “Accantonamento incentivi funzioni 
tecniche” le somme spettanti al personale di comparto, così come individuato nella tabella in narrativa per 
€ 1.218,56, che sarà successivamente liquidato con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal 
Regolamento, ed € 560,00 quale quota destinata all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali 
a progetti di innovazione; 

 
4. di nominare l’Ing. Irene Amelia Tedesco, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, 

quale DEC del contratto; 
 
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 
Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                             Dr. Giuseppe Quintavalle 
           FIRMATO DIGITALMENTE 
 
     



NUMERO DI RDO: 5146594
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura di n. 1 Microscopio Operatorio Oftlamico necessario alle esigenze della ASL Roma 1

0

RdO nr. 5146594

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio UOC INGEGNERIA CLINICA

Punto ordinante SILVIA SERGIO

Recapito telefonico 0633062750

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito, 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio Non presente

SILVIA.SERGIO@ASLROMA1.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

OPTARISTON OFTALMOLOGIA S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

03751551007

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/03/2025

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 5146594
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 133690,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/03/2025

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 5146594
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 05/03/2025

ALLEGATO 1



OPTARISTON OFTALMOLOGIA S.r.l. 
Via Modena n.26 – 00184 ROMA 
Tel. +39 064820700 – Fax +39 064746379 
E-mail: commerciale@optariston.com 
 

     

AZIENDA 
CONSOCIATA C.I.O.   

 

STRUMENTI PER CHIRURGIA OCULARE 
RAPPRESENTANTE ESCLUSIVA PER 
LAZIO ED ABRUZZO DI:       
 

              
                       

 

P.IVA 03751551007 – C.C.I.A.A. 696945/90 – TRIBUNALE 1038/90 – Capitale Sociale € 51.130,00 i.v. 

 

Roma, 05 Marzo 2025 
 
        Spett.le 
        ASL Roma 1 
        Borgo S.Spirito, 3 
        00193 - Roma 
 
 
 
 

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 
 

 

Descrizione Q.tà Prezzo Unit. Totale 

Corpo ottico microscopio operatorio per 
oftalmologia mod. M850 PROVEO 8 “OCT Ready” 
Leica con sistema di messa a fuoco, tilting e XY 
motorizzati 

01 € 38.085,00 €   38.085,00 

Stativo da pavimento F42 Leica “OCT Ready” per 
microscopio Proveo 8 

01 € 42.900,00 €   42.900,00 

Cavo di alimentazione europeo da 5 mt 01 €        29,00 €          29,00 
Protezione antipolvere M600 01 €        73,00 €          73,00 
Pedaliera senza fili (wireless) 12 funzioni, tipo B 01 €   3.150,00 €     3.150,00 
Cavo di backup WFS 4,5 mt per pedaliera 01 €      323,00 €        323,00 
Obiettivo WD=200mm compatibile con OCT 01 €   2.704,00 €     2.704,00 
Impugnature per posizionamento 06 €        44,00 €        264,00 
Copri manopola per tubo binoculare principale 09 €        17,00 €        153,00 
Tubo binoculare UltraLow I, tipo II, per osservatore 
principale, con angolazione regolabile tra 10° e 50° 

01 €   5.055,00 €     5.055,00 

Oculare 8,33x/22B, tipo II, per portatori di occhiali 02 €      452,00 €        904,00 
Secondo osservatore integrato coassiale 01 € 15.446,00 €   15.446,00 
Tubo binoculare per secondo osservatore con 
angolazione regolabile tra 5° e 25° 

01 €   3.553,00 €     3.553,00 

Oculare 10x/21B, tipo II, per portatori di occhiali 02 €      465,00 €        930,00 
Copri manopola per tubo binoculare principale 03 €        17,00 €          51,00 
Predisposizione per telecamera HD C100 Leica 
senza registratore 

01 €   2.487,00 €     2.487,00 

Telecamera Full HD Leica HD C100 con uscita USB 01 €   9.346,00 €     9.346,00 
Braccio per monitor 27” su stativo F42 01 €   2.884,00 €     2.884,00 
Monitor medicale 27” touch-screen con risoluzione 
4K 

01 €   5.353,00 €     5.353,00 

 
Totale Complessivo …………………………………………………………………. 

 
€ 133.690,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 2

mailto:commerciale@optariston.com


OPTARISTON OFTALMOLOGIA S.r.l. 
Via Modena n.26 – 00184 ROMA 
Tel. +39 064820700 – Fax +39 064746379 
E-mail: commerciale@optariston.com 
 

     

AZIENDA 
CONSOCIATA C.I.O.   

 

STRUMENTI PER CHIRURGIA OCULARE 
RAPPRESENTANTE ESCLUSIVA PER 
LAZIO ED ABRUZZO DI:       
 

              
                       

 

P.IVA 03751551007 – C.C.I.A.A. 696945/90 – TRIBUNALE 1038/90 – Capitale Sociale € 51.130,00 i.v. 

 

 
ACCESSORI OPZIONALI 

 
 

Descrizione Q.tà Prezzo Unit. Totale 

Adattatore Cheratoscopio 01 €       476,00 €        476,00 
Interruttore remoto per rilascio freni 
elettromagnetici 

01 €     2.120,00 €     2.120,00 

Sistema di registrazione e archiviazione 
immagini/video mod. MedXChange Evo4K con 
ampia memoria integrata (1TB) 

01 €   15.750,00 €   15.750,00 

Software DICOM per MedXChange 01 €     7.061,00 €     7.061,00 
Sistema panoramico panfundus mod. RUV800 Leica 
con invertitore di immagine integrato, completo di 
adattatore, lente 90D e lente XLView 

01 €   28.000,00 €   28.000,00 

Sistema panoramico panfundus a comando elettrico 
mod. BIOM 5cl Oculus, completo di adattatore, 
lente di riduzione f=200mm, cavo, contenitore per 
sterilizzazione e lente 100D WiFi HD 

01 €   26.550,00 €   26.550,00 

Sistema Invertitore di immagine automatico per 
osservatore principale mod. SDI 4cli Oculus 

01 €   18.191,00 €   18.191,00 

Sistema Invertitore di immagine elettrico per 
secondo osservatore mod. SDI 4eli Oculus 

01 €   20.723,00 €   20.723,00 

Lampada a fessura esterna motorizzata 01 €   22.412,00 €   22.412,00 
OCT integrato mod. EnFocus 2300 01 € 147.548,00 € 147.548,00 
Pedaliera senza fili (wireless) 14 funzioni, tipo B 
(necessaria per comandare le funzioni OCT) 

01 €     5.668,00 €     5.668,00 

 
 
Distinti saluti. 
 
 

Optariston Oftalmologia S.r.l. 
  Amministratore Unico 
       Leonardo Labella 

ALLEGATO 2

mailto:commerciale@optariston.com

		2025-03-05T18:59:48+0000
	LEONARDO LABELLA


	DELRGNUM: 253
	DELRGDAT: 18/03/2025
		2025-03-12T15:31:26+0100
	CARLA DE SANTIS


		2025-03-12T18:22:01+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-03-12T18:22:36+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-03-13T08:46:06+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-14T10:32:37+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2025-03-14T11:53:42+0100
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-03-14T15:11:53+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-03-17T15:17:18+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




